
   1 

                                                         

 

  

          

 
V Praze 2. srpna 2023 

Č. j.: 2023/099212/CNB/420 
 

 

Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o. 

Líbalova 2348/1  

149 00 Praha 4 – Chodov 

 

Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen 

„výzva“) 

Veřejná zakázka – „Upgrade ADX serveru v ústředí ČNB“ 

 

Zadavatel: 

Česká národní banka 

se sídlem:       Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:               48136450 

Vás na základě ustanovení § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

v y z ý v á 

k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění.  

1. Odůvodnění užití jednacího řízení bez uveřejnění 

Předmětem veřejné zakázky je upgrade Integrovaného systému řízení zadavatele, který je 

tvořen komplexem hardware a software Metasys (dále jen „ISŘ Metastys“), konkrétně 

upgrade SW Metasys 6.0 na aktuální verzi Metasys 12.0 při současné výměně stávajícího 

serveru a všech na to navazujících a nezbytných SW a HW komponent. 

Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění je pak skutečnost, že zadavatelem 

poptávané plnění (viz výše), resp. jeho SW komponentu Metasys (licence k této 

komponentě), může poskytnout pouze společnost Johnson Controls Building Solutions, 

spol. s r.o., se sídlem Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 07868821 (dále jen 

„Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o.“), která je jediným výrobcem, 

vydavatelem a vlastníkem práv k dodávanému (upgradovanému) SW Metasys. Zadavatel 

v rámci svých předchozích či aktuálních smluvních vztahů s Johnson Controls Building 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



   2 

Solutions, spol. s r.o. (nebo jejími právními předchůdci, majícími práva k dotčenému SW), 

nezískal práva k tomuto SW takového rozsahu, aby jeho jakékoliv úpravy či zásahy do něj 

(včetně nutného upgrade) mohl provádět sám, či prostřednictvím jiné osoby odlišné od zde 

uvedeného dodavatele. ISŘ Metastys je současně zcela klíčovým interním systémem 

zadavatele, přičemž, jak již bylo uvedeno v předchozím odstavci, je tento interní systém 

tvořen jak SW, tak HW. Zadavatelem požadované plnění, které tvoří předmět této veřejné 

zakázky, je pak od sebe vzájemně technicky neoddělitelné, resp. jeho jednotlivé 

komponenty (zejména pak SW Metasys a jeho nová verze a dále pak dodávaný server) jsou 

vzájemně přizpůsobeny dodavatelem Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o., 

na míru, tvoří jeden funkční celek a jedině ve vzájemné součinnosti mohou zajišťovat 

funkcionality požadované zadavatelem.  

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Upgrade ADX serveru v ústředí ČNB“ 

 Popis veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je upgrade ISŘ Metastys a další 

související plnění dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 

Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

 Místo realizace:  viz příloha č. 1 této výzvy - Návrh smlouvy. 

 Lhůta plnění:  viz příloha č. 1 této výzvy - Návrh smlouvy. 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:  Česká národní banka 

Sídlo:     Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, Česká republika 

IČO:    48136450 

DIČ:   CZ48136450 

Kontaktní osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věcech organizačních: 

Mgr. Markéta Klíma Bučková 

e-mail: marketa.klima-buckova@cnb.cz 

tel.: +420 224 413 411 

 

v případě její nepřítomnosti: 

Mgr. Ondřej Pavelka 

e-mail: ondrej.pavelka@cnb.cz 

tel.: +420 224 413 734 

4. Forma jednání 

Jednání bude vedeno písemně a v českém jazyce. 



   3 

5. Průběh jednání 

  Zadavatel bude jednat s dodavatelem o uzavření smlouvy. Výsledkem jednání bude 

uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku.  

6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

6.1 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona 

předložením: 

 

a) VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA – výpisu z evidence Rejstříku trestů 

[k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že je 

dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak 

pro dodavatele – právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu 

této právnické osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak 

dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak 

zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se 

zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí být předložen 

výpis z evidence Rejstříku trestů této právnické osoby a vedoucího pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, předkládá se 

výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro 

každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, a pokud je členem statutárního 

orgánu právnická osoba, tak se předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto 

právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické 

osoby a pro každou osobu zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu české 

právnické osoby a výpis z evidence Rejstříku trestů vedoucího pobočky závodu, 

b) VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA – potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle  § 74 odst. 1 

písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

c) VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA - potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní způsobilosti dle § 74 

odst. 1 písm. d) zákona], 

d) VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA – výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

dodavatel zapsán v obchodním rejstříku [k prokázání základní způsobilosti dle § 74 

odst. 1 písm. e) zákona], 

e) písemného čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti 

ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele. Čestné prohlášení dodavatele tvoří přílohu č. 2 této výzvy,  

f) písemného čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti 

ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona, není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán, 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Čestné prohlášení dodavatele 

tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce prosté kopie, úředně ověřené kopie nebo 

originály dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

6.2 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení, tj. dnem odeslání výzvy k podání nabídky. 



   4 

7. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž 

dodavatel do návrhu smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní 

náležitosti není oprávněn jakkoli měnit. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel předloží za účelem stanovení nabídkové ceny, jako součást nabídky, 

vyplněnou cenovou tabulku, která tvoří přílohu č. 3 této výzvy.  

9. Ostatní 

9.1 V souladu s ustanovením § 122 zákona zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, který je 

právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli postupem stanoveným v § 122 

odst. 5 a 6 zákona. V případě, že nastane některý z důvodů dle § 122 odst. 8 zákona, 

zadavatel vybraného dodavatele vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

9.2 Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel nebyl ve střetu zájmů dle § 4b1 zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek 

prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, ze kterého bude tato skutečnost 

jednoznačně vyplývat. 

Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 této výzvy – Čestné prohlášení 

dodavatele. 

9.3 Dodavatel je dále povinen prokázat svým čestným prohlášením, že:  

a) on ani jeho případný poddodavatel nejsou subjekty, které by naplňovaly 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „nařízení“), 

nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP ze dne 31. července 

2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí“), kterým je 

zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 

ve smyslu nařízení či rozhodnutí; 

b) on ani jeho případný poddodavatel nejsou osobou uvedenou v příloze I nařízení 

Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn, nebo v příloze I nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho 

změn, nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 

o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska, ve znění jeho změn, nebo v příloze rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

                                                 
1 Dle § 4b zákona o střetu zájmů se nesmí účastnit zadávacích řízení dle zákona jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 

25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 



   5 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn; 

c) plnění jím nabízené v nabídce neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné 

právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména zákazy 

dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 ze dne 

15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, nebo 

nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ 

nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 

v Bělorusku apod.]. 

Dodavatel je k prokázání výše uvedených skutečností oprávněn využít vzor čestného 

prohlášení, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

10. Lhůta a způsob podání nabídky 

Dodavatel zašle v rámci písemného jednání zadavateli nabídku, která bude obsahovat 

vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 1 této výzvy), doklady dle bodu 6 této výzvy, cenovou 

tabulku a dále čestné prohlášení dle bodů 9.2 a 9.3 této výzvy. Uvedené dokumenty zašle 

dodavatel zadavateli ve lhůtě do 8. srpna 2023 do 10:00 hod. 

 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská 

příručka) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy výzvy: 

 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele 

Příloha č. 3 – Cenová tabulka 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnb.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnb.cz/

		2023-08-03T13:44:36+0200


		2023-08-03T16:20:56+0200




